REPUBLICA MOLDOVA

Consiliul orasanesc Cricova

PECIIYBJIMKA MOJIJOBA
Kpukosckuid ropoackoi Coser

PRIMARIA NPUMDOPUS
DECIZIE nr. 324
din 12 iunie 2019

Cu privire la  procurarea
surplusului de teren din str.

r. Cricova
Examini aterialele prezentate de cet. . o -
c.p. domiciliat in mun. Chisinau, or. Cricova, str~{Ez -4k

privind procurarii surplusului de teren cu suprafata de 0,0417 ha, ceea ce constituie
41% din suprafata totald a terenului de 0,01017 ha, amplasat in mun. Chisindu, or.

Cricova, str,‘g-m nr. cadastral in baza art. 4, alin.(9) a Legii
Republicii Moldova nr. 1308 — XIII din 25.07.19974Gxivind pretul normativ si modul
de vinzare-cumpdrare a terenului /cu completérile u erioare/, art. 14 (2) lit. b) — lit.e),
art. 19 (4), art. din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind
Administratia Publicd Locald”, in conformitate cu Hotarire pentru aprobarea

,Regulamentului cu privire la vinzarea-cumparare terenurilor aferente” nr. 1428 din
16.12.2008 Consiliul Ordsenesc Cricova DECIDE:

1. Se permite cet.ﬂ (c.p.h, procurarea

surplusului in marimea de 0,0417 ha, ceea ce constituie 41% din suprafata totala a
terenului de 0,1017 ha, amplasat in mun. Chisindu, or. Cricova, S si
cu nr. cadastra SR a pretul stabilit in borderoul de calcul anexat.
2. Beneficiarul se obliga:
2.1. Sa incheie cu Primiria contractul de vinzare-cumparare.
2.2. Si autentifice contractul la notar.
2.3. Si inregistreze contractul la Agentia Servicii Publice.
3. Primaria orasului Cricova va perfecta documentatia privind contractul
mentionat si informarea Inspectoratului Fiscal despre modificarile corespunzatoare.
4. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurald si amenajare a
teritoriului, dna Nina Eremeico, va asigura controlul indeplinirii prevederilor
prezentei decizii.

Presedinte de sedinta:

Contrasemnat: Al
Secretar interimar al Consilg


SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш


BORDEROUL DE CALCUL
AL PRETULUI VINZARE-CUMPARARE A TERENULUI

12 iunie 2019 orasul Cricova

1. R, 2. 1. - c.p. RIS - i ctintor

> Adresa conferitd terenului: mun. Chiginau, or. Cricova, str=25NS——
nr. cad.

3. Suprafata terenului supus vinzarii constituie 0,0417 ha;
4. Bonitatea medie a pamintului constituie 65 / saizeci si cinci /;

5. Tariful stabilit pentru o unitate grad-hectar in anexa la Legea privind pretul
normative si modul de vinzare-cumparare a pamintului, constituie 19873,34 lei;

6. Pretul normativ al terenului /p.3 x p.4 x p.5/ constituie 53866,69 lei;

7. Coeficientul prevazut in Nota din Anexa la Legea privind pretul normativ si
modul de vinzare-cumpdrare a pamintului - 0,7

8. Coeficientul aplicat de vinzdtor in functiec de amplasarea si amenajare
ingenereasca a terenului aferent conform Anexei nr. 4 la Regulament cu privire

la vinzare-cumparare terenurilor aferente — 1,3

9. Pretul de vinzare al terenului /p.6 x p.7 x p.8/ constituie 49018,69 lei (patruzeci i
noud mii optsprezece virgula sasezeci si noud).

PRIMAR Valentin Gutan

LS.

Specialist in reglementarea
regimului proprietatii funciare Valeri Perceamli



SECRETAR
Карандаш




